## § X.

Matrimonia inter personas diversae religionis, id est Romano-Catholicae, Greco-Non-Unitae, et Evangelicae utriusque confessionis a nemine prohibeantur, aut impediuntur. Proles ex mixto ejusmodi matrimonio, religionem parentum sequetur, filii nempe patris, filiae matris, excepto casu, quo personae nobiles in pactis ante initum matrimonium aliter inter se convenierint. Copulatio a sacerdote, vel Ministro ejus religionis, quam sponsa profitetur, peragatur, quod si vero Parochus sponsae Romanae Catholicae copulationem denegaret, Ministro religionis dissidentiae libertas esto eandem copulandi. Decreta denique, si quae forte huic sanctioni contraria ex quocunque iudicio emanata fuerint, pro nullis declarantur.

## § XI.

Pertinet ad liberum exercitium religionis, ne Gregorum Non-Unitorum, et dissidentium aliquis, dies festos Romano Catholicorum celebrare, multo minus publicis processionibus, aliisque caeremoniis ecclesiae Romano-Catholicae interesse vel etiam libertatem ritus suos ecclesiasticos observandi pecunia redimere cogantur, hinc est, quod iidem ad observendos hosce dies festos, assistendumque processionibus catholicis, compelli non debeant; famuli tamen, et subditi Sanctae religionis Romano Catholicae, a dominis suis dissidentibus, vel Grecis Non-Unitis, quo minus dies festos catholicos observent, non impediuntur.

## § XII.

Semmaria, seu scholas instruendis personis ad statum spirituales se accingentibus, educandisque juvenibus Graeco-Non-Unitis, status nobilis, et civitatis, nec non scholas parochiales, eidem juventuti in fide sua erudiendae destinatas, tam eas, quas dudum jam possident, quam illas etiam, quae in posterum in locis, ubi Graeci Non-Uniti degunt, erigerentur, praecipue autem

*existens*, nie mają być od nikogo inkwietowane. Kapłani Grecy, y ich familie, klasztorni, y duchowni, służy kościelni, do żadnych innych iurydykcyi, iako przed Sądem Biskupow Greckich Nie-Unickich, y Konsystorza ich ewokowani być nie powinni, *exceptis causis terrestribus*, według statutu W. X. Lit. Grecy Nie-Unici, y dyssydenci, do odmienienia wiary swoiay żadnym sposobem przymuszani nie będą; niemniej też klasztory y duchowieństwo Greckie Nie-Unitskie, y dyssydenci, w poborach publicznych z duchownymi religii Rzymskiej Katolickiej porównani, y od daniny, lub powinności, które tylko od poddanych panom należą, uwolnieni być powinni. Do tey jednak wolności należeć nie mają synowie kapłanow *nondum ordinati*, ani pod tę wolność podpadać nie mają grunta nie funduszowe. W miastach przez Grekow Nie-Unitow osiadłych, nadane im od Krolow *legitime* przywileje, a przez konstytucye approbowane, w niczym nie naruszone zostać mają. Cerkwie wszystkie iako y monasteria, któreby się pokazały Grekom Nie-Unitom nieprawnie odebrane, *cum fundis* do nich *pertinentibus*, y z summami należącymi wroczone im być powinny. Co wszystko podług dobrej woli parafianow, względem cerkwi, a podług funduszow, względem monasteru będzie exami-nowanym y decydowanym *in iudicio mixto*.